АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии Гудермесского муниципального

района Чеченской Республики

17.05.2024 года г. Гудермес

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации Гудермесского муниципального района,

Председатель Антинаркотической комиссии района

Х.Т. Магамадов

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

И.А. Чалаев начальник ОМВД России по
Гудермесскому району, заместитель
председателя комиссии

М.Х. Исмаилов заместитель главы администрации

Д.Х. Геземиев главный специалист, секретарь комиссии

3. М. Ирасханов начальник «Гудермесского» МРО № 2
УНК МВД РФ по ЧР старший лейтенант
полиции, член комиссии

А.В. Сангаджиев
начальник отдела УФСБ России по ЧР в
Гудермесском районе, член комиссии

И.С. Джималиев начальник филиала по Гудермесскому
району ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР,
член комиссии

М.К. Яхиханов начальник ЛОП на станции Гудермес,
член комиссии

А.М. Абдулмуслимов
председатель Совета имамов
Гудермесского муниципального района,
член комиссии

Р.В. Усмаев начальник ГБУ «Центр занятости
населения Гудермесского района», член
комиссии

Ш.С. Ахмадов главный врач ГБУ «Гудермесская ЦРБ»,
член комиссии

З.А. Алхазов
Начальник МУ «Управление образования
Гудермесского муниципального района»,
член комиссии

В.Б. Дааев
директор ГОУ СПО «Гудермесский
педагогический колледж», член комиссии

Т. Л-А. Байсултанов директор ГБОУ СПО «Г удермесский
железнодорожный техникум», член
комиссии

С-Э. С. Эсуев начальник МУ «Управление культуры
Гудермесского муниципального района»,
член комиссии

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Х.Р. Борхаджиев главный редактор газеты «ГУМС»

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. «Информационно -  пропагандистское сопровождение
антинаркотической деятельности на территории Гудермесского
муниципального района».

Принять к свеоению информацию, С.С. Закриева, И.А. Чапаева. Х.Р.БорхаОжиева

РЕШИЛИ:

1.1. Инициировать проведение с участием представителей
правоохранительных органов, органов местного самоуправления,
духовенства, старейшин населенных пунктов, образования и культуры,
«круглых столов», брифингов, пресс-конференций, направленных на
информирование населения о принимаемых мерах по противодействию
наркомании.

(О т в.: главы  а д м и н и ст р а ц и й  сел ьск и х  п о сел ен и й  р а й о н а , М У
« У п р а в л ен и е  культ уры  Г уд ер м есск о го  м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а » , М У
« У п р а в л ен и е  о б р а зо ва н и я  Г уд ер м есск о го  м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а » , Г Б О У

С П О  « Г уд ер м есск и й  ж ел езн о д о р о ж н ы й  т ех н и к ум », Г Б П О У
« Г уд ер м есск и й  П ед а го ги ч еск и й  к о л л ед ж  им. Д ж у н а и д о в а  С .С -Л .»).
С рок  и сп ол н ен и я : п о ст о я н н о

1.2. Усилить информационно-просветительскую работу с населением, в
том числе с задействованием возможности районных печатных и
электронных средств массовой информации для разъяснения населению о
наступлении уголовной ответственности за незаконный оборот
наркотических средств.

(О т в.: главы  а д м и н и ст р а ц и й  сел ьск и х  п о сел ен и й  р а й о н а )
С рок  и сп ол н ен и я : до 3 0  ию ня 20 2 4  го д а

2. «О проведении мероприятий, посвященных Международному
Дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их
незаконным оборотом»._______________ ____________________________

Принять к свеоению информацию С-Э.С. Эсуева

РЕШИЛИ:

2.1. Организовать на территории района акцию, посвященную
Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом
наркотиков под девизом «Мы против наркотиков!».

(О т в.: У п равлен и е  К ул ьт ур ы  Г уд ер м есск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а ,
гл а вы  а д м и н и ст р а ц и й  сел ьск и х  п о сел ен и й  Г уд ер м есск о го  м ун и ц и п а л ь н о го
р а й о н а , С овет  и м ам ов р а й о н а ).

С рок  и сп ол н ен и я : до 2 7 .0 6 .2 0 2 4  го д а

3. «О проведении оперативно-профилактических мероприятий и
мерах, принимаемых правоохранительными органами по
устранению обстоятельств, способствующих совершению
преступлений и иных правонарушений в сфере незаконного
оборота наркотических средств».

Принять к свеоению информацию И.А. Чапаева

3.1. Усилить профилактическую работу среди населения по
разъяснению о негативных последствиях употребления наркотических и
психотропных веществ, а также о наступлении ответственности за их сбыт,
хранение и употребление.

(О т в.: О М В Д  Р о сси и  по  Г уд ер м есск о м у  р а й о н у).
С рок  и сп ол н ен и я : до 3 0 .0 6 .2 0 2 4  го д а

Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
Гудермесского муниципального района возложить на отдел по
взаимодействию с правоохранительными органами и духовными
структурами администрации района.

Глава администрации ■ / / ^  ^и , /Г Х.Т. Магамадов

<Г7